
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЛг адщстси 2018 г. № ЗЛ96

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), 
утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 20.05.2011 № 2182

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной 

информации о муниципальных услугах (функциях) муниципального образования — городской 

округ город Рязань, предоставляемых физическим и юридическим лицам, в соответствии 

с Федеральным законом' от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 №298-11 «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 №4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :  .

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 20.05.2011 №2182 «Об утверждении Реестра

муниципальных услуг (функций)» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 11.10.2011 №4380, от 29.11.2011 № 5369, от 17.01.2012 №42, от 24.02.2012 №796, 

от 28.06.2012 №3287, от 23.07.2012 №3834, от 17.08.2012 №4314, от 04.02.2013 №353, 

от 01.08.2013 № 3134, от 30.12.2013 №5717, от 14.03.2014 №961, от 15.05,2014 № 1904, 

от 29.12.2014 № 6128, от 26.02.2015 № 769, от 19.06.2015 №2740, от 10.12.2015 № 5658, 

от 24.12.2015 №5927, от 16.06.2016 №2584, от 14.07.2016 №3142, от 01.09.2016 №3894, 

о т26.12.2016 №5774, от 16.10.2017 №4543, от 29.12.2017 № 5859, от 21.03.2018 № 1003), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тишина И.Н.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани
о т аЬщелис 2018г.№ _6^96

Изменения в Реестр муниципальных услуг (функций), 
утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 20.05.2011 № 2182

1. В разделе 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города

Рязани»:

1.1. Пункт 7 исключить.

1.2. Пункты 18, 2 4 -3 1 , 37, 39 -  41,49, 50 изложить в следующей редакции:

18 Передача жилых помещений, 
ранее приватизированных 
гражданами, в муниципальную 
собственность города Рязани

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

юридические 
и физические лица

24 Предоставление информации 
об очередности предоставления 
жилых помещений на условиях 
социального найма

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица

25 Прием заявлений, документов 
для принятия граждан на учет 
в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица

26 Согласование обмена жилыми 
помещениями между 
нанимателями данных помещений 
по договорам социального найма

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица

27 Выдача согласия нанимателю 
жилого помещения по договору 
социального найма на передачу 
части или всего занимаемого 
помещения в поднаем

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица

28 Выдача нанимателю жилого 
помещения по договору 
социального найма решения 
о предоставлении ему жилого 
помещения взамен занимаемого 
жилого помещения

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
Хозяйства

физические лица

29 Постановка многодетной семьи 
на учет для предоставления 
земельного участка

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица



2

30 Признание граждан 
малоимущими в целях принятия 
на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма, 
предоставления освободившегося 
жилого помещения 
в коммунальной квартире 
по договору социального найма, 
повторного подтверждения 
их статуса как малоимущих 
и их прав на получение жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам 
социального найма

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица

31 Выдача электронного проездного 
билета - транспортной карты 
«Льготная»

Управление 
дополнительных мер 

социальной поддержки 
и социальной помощи

физические лица

37 Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка

Управление
экономического

развития

юридические лица

39 Выдача разрешения на устройство 
фейерверка при проведении 
массового мероприятия

Управление
экономического

развития

юридические лица

40 Принятие решения об отведении 
места для проведения ярмарки

Управление
экономического

развития

юридические и 
физические лица

41 Выдача в установленном порядке 
архивных документов, архивных 
копий

Управление делами 
аппарата 

администрации

юридические 
и физические лица

49 Принятие на учет граждан, 
нуждающихся в предоставлении 
специализированных жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица .

50 Предоставление освободившихся 
жилых помещений 
в коммунальных квартирах 
по договорам купли-продажи

Управление энергетики 
и жилищно- 

коммунального 
хозяйства

физические лица

2. Раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией

города Рязани» дополнить пунктом 56, изложив его в следующей редакции:

56 Согласование планов снижения Управление юридические
сбросов загрязняющих веществ, 
иных веществ и микроорганизмов 
в поверхностные водные объекты, 
подземные водные объекты 
и на водосборные площади

благоустройства города и физические лица



3

3. Пункт 4 раздела 2 «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг» исключить.

4. Раздел 4 «Муниципальные функции, исполняемые администрацией города Рязани» 

дополнить пунктом 6, изложив его в следующей редакции:

Осуществление муниципального контроля 
за соблюдением требований муниципальных 
правовых актов в сфере благоустройства территории 
муниципального образования -  город Рязань_______

Территориальные управления 
префектуры районов


